
 

1 

 

 

VYSVĚTLUJÍCÍ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č.5 

 

Zadavatel:  STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

Se sídlem:   Chomutov, Zborovská 4602, PSČ 430 28 

Jednající:  JUDr. Marek Hrabáč, primátor města 

IČ:    00261891 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Jižní vstupní prostranství do areálu Kamencového jezera – D Mostecká“. 

 

Systémové číslo VZ: P21V00000042 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky v souladu s § 98 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, Vám sděluje následující informace k 
zadávacím podmínkám na základě dodatečných dotazů doručených zadavateli dne 28.5.2021. 

 

Dotazy z 28.5.2021: 

 

Dotaz č. 1: 

SO 01 Komunikace parkoviště veřejné prostranství způsobilé výdaje 
 
Výkaz výměr obsahuje položky: 
 
2 014102.1 POPLATKY ZA SKLÁDKU Mat. s asf. pojivy, bude čerpáno pouze se souhlasem a v rozsahu 
schváleném TDS v 
případě nevyhovujících laboratorních rozborů ve smyslu Vyhlášky č. 130/2019 o kritériích, při jejichž 
splnění je asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem 
 
3 11343 ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM VČET PODKLADU (s vyzískaným 
mat. s asf. pojivy je nutno nakládat v souladu s Vyhláškou č. 130/2019 o kritériích, při jejichž splnění 
je asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem) 
 
 
Dodavatel se domnívá, že bez konkrétní znalosti zatřídění odstraňovaných asfaltových směsí a 
znalosti obsahu nebezpečných složek nelze tyto položky správně ocenit. 
Může Zadavatel zveřejnit výsledky zkoušek pro zatřídění směsí dle vyhlášky 130/2019 Sb ? 
Pokud zkoušky nebyly provedeny, může Zadavatel určit parametry odstraňovaných směsí jednotně 
pro všechny uchazeče tak, aby jejich nabídky byly porovnatelné ? 
Pokud zkoušky nebyly provedeny, kdo ponese náklady na tyto zkoušky prováděné během realizace ? 



 

2 

 

Vysvětlení č. 1: 
 

Na vnitřních areálových cestách nebyl zjišťován obsah nebezpečných uhlovodíků. Před zahájením 
stavebních prací zadavatel předá zhotoviteli zjišťovací protokol z dodatečně provedených zkoušek, 
které zajistí na své náklady. Vzhledem k tomu, že v rámci realizačních akcí v Chomutově nebyly tyto 
nebezpečné látky v asfaltech dosud nalezeny, předpokládáme stejný výsledek i v případě areálových 
cest Kamencového jezera. Tento asfalt bude po domluvě s Technickými službami města Chomutova 
uložen na skládce v ul. Pražská v ceně 140,- Kč/t bez DPH – bude doplněno jako fixní částka do výkazu 
výměr, zhotovitel nebude tuto částku samostatně oceňovat. 
 
Dotaz č. 2: 

SO 01 komunikace parkoviště veřejné prostranství, nezpůsobilé výdaje 
 
Výkaz výměr obsahuje položky: 
 
4 014102.2 POPLATKY ZA SKLÁDKU Mat. s asf. pojivy, bude čerpáno pouze se souhlasem a v rozsahu 
schváleném TDS v 
případě nevyhovujících laboratorních rozborů ve smyslu Vyhlášky č. 130/2019 o kritériích, při jejichž 
splnění je asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem 
 
6 11343 ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM VČET PODKLADU (s vyzískaným 
mat. s asf. pojivy je nutno nakládat v souladu s Vyhláškou č. 130/2019 o kritériích, při jejichž splnění 
je asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem) 
 
 
Dodavatel se domnívá, že bez konkrétní znalosti zatřídění odstraňovaných asfaltových směsí a 
znalosti obsahu nebezpečných složek nelze tyto položky správně ocenit. 
Může Zadavatel zveřejnit výsledky zkoušek pro zatřídění směsí dle vyhlášky 130/2019 Sb ? 
Pokud zkoušky nebyly provedeny, může Zadavatel určit parametry odstraňovaných směsí jednotně 
pro všechny uchazeče tak, aby jejich nabídky byly porovnatelné ? 
Pokud zkoušky nebyly provedeny, kdo ponese náklady na tyto zkoušky prováděné během realizace ? 
 
Vysvětlení č. 2: 

Na vnitřních areálových cestách nebyl zjišťován obsah nebezpečných uhlovodíků. Před zahájením 
stavebních prací zadavatel předá zhotoviteli zjišťovací protokol z dodatečně provedených zkoušek, 
které zajistí na své náklady. Vzhledem k tomu, že v rámci realizačních akcí v Chomutově nebyly tyto 
nebezpečné látky v asfaltech dosud nalezeny, předpokládáme stejný výsledek i v případě areálových 
cest Kamencového jezera. Tento asfalt bude po domluvě s Technickými službami města Chomutova 
uložen na skládce v ul. Pražská v ceně 140,- Kč/t bez DPH – bude doplněno jako fixní částka do výkazu 
výměr, zhotovitel nebude tuto částku samostatně oceňovat. 

 
Dotaz č. 3:  

SO 01 komunikace parkoviště veřejné prostranství 
 
Může Zadavatel přesně specifikovat označení požadovaných asfaltových směsí (vrstev) tak aby 
odpovídalo platným normám? 



 

3 

 

Technická zpráva ani vzorový příčný řez neobsahují údaje o požadovaném pojivu jednotlivých směsí 
dle platné ČSN EN 13108-1 až 5 

 

Vysvětlení č. 3: 

Zadavatel doplňuje chybějící údaje: 

 

          - asfaltobeton ACO 11  s asfaltovým pojivem 50/70                     40mm 

          - spojovací postřik PSE 0,2 kg/m2 

          - asfaltobeton ACP 16+ s asfaltovým pojivem 50/70                   80mm 

          - infiltrační postřik PIE 0,6 kg/m2 

          - mech.zp.kam. MZK                        150mm 

          - štěrkodrť ŠD 0/32                          200mm 

                                                                      470mm 

 

 

 

 

           S pozdravem                 

 

 

 

 

                                                                                                                          Mgr. Marcela Kukiová           

                                                                                                             OVV, úsek veřejných zakázek 

 


		2021-06-02T08:51:21+0200
	Prohlédl jsem tento dokument.




